

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-66

151	PASTA CATÁLOGO PARA 20 ENVELOPES PLÁSTICOS COM 20 FURROS DE ESPESSURA MÉDIO CAPA PVC TAMINHO OFÍCIO	UND	ACP	30	R\$ 36,826	R\$ 1.104,78
152	PASTA COM ABACX TRANSPARENTE	UND	DELLO	300	R\$ 42,8042	R\$ 12.781,26
153	PASTA DE CARTOLINA PLASTIFICADA, COM ABACX E ELÁSTICO, TAMANHO 350 X 240MM COM ILHOSOS DE METAL, CORES VARIADAS	UND	DELLO	600	R\$ 56,4508	R\$ 33.870,48
154	PASTA EM L. PASTA FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ALTA RESISTÊNCIA E ACABAMENTO LISO, DIMENSÕES PADRÃO DE 220 MM X 310 MM	UND	DAC	150	R\$ 16,8877	R\$ 2.533,155
155	PASTA PLÁSTICA, COM ABACX ELÁSTICO SIMPLES, DIMENSÕES: 335X 235X55MM	UND	DELLO	600	R\$ 40,0097	R\$ 24.005,82
156	PASTA PLÁSTICA, COM GRAMPO TRILHO, DIMENSÕES 335X235MM	UND	ACP	50	R\$ 36,4269	R\$ 1.821,345
157	PASTA SANFONADA, EM PVC COM 12 DIVISÕES TAMANHO A4	UND	ACP	60	R\$ 39,1924	R\$ 2.351,544
158	PASTA SUSPENSÃO, EM CARTÃO MARMORIZADO HORLLE NATURAL, PLASTIFICADO, COM HASTE PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, ABACX COLADAS INTERNAMENTE COM 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA.	UND	DELLO	600	R\$ 5,9491	R\$ 3.569,46
159	PERCEVEJO, FABRICADO COM CHAPA DE ARAME DE AÇO LATONADO, CABEÇA REDONDA, PONTA PERFURANTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	BACCHI	40	R\$ 4,6091	R\$ 184,364
160	PERFURADOR, DE PAPEL CENTRAL, 2 FURROS, FERRO ESMALTADO METAL, CAPACIDADE APROXIMADA 25 FOLHAS, ESCALA E DEPÓSITO	UND	MASTERPRINT	80	R\$ 14,0936	R\$ 1.127,488
161	PILHA ALCALINA AA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V, PACOTE C/4 UNIDADES.	PCT	DURACELL	200	R\$ 9,3989	R\$ 1.879,78
162	PILHA ALCALINA AAA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V, PACOTE C/2 UNIDADES.	PCT	DURACELL	200	R\$ 7,2796	R\$ 1.455,92
163	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 10	UND	TIGRE	100	R\$ 2,8225	R\$ 282,25
164	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 12	UND	TIGRE	50	R\$ 2,6514	R\$ 132,57
165	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 14	UND	TIGRE	50	R\$ 4,3906	R\$ 219,53
166	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 16	UND	TIGRE	50	R\$ 4,7222	R\$ 237,11
167	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 20	UND	TIGRE	50	R\$ 8,9532	R\$ 448,66
168	PINCEL ARTÍSTICO CHATO Nº 8	UND	TIGRE	30	R\$ 7,1751	R\$ 215,253
169	PINCEL ATÔMICO, AZUL, COM PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2,0 MM, 4,5 MM E 8,0 MM, RECARREGÁVEL COM TINTA TR	CX	PILOT	200	R\$ 50,6061	R\$ 10.121,22
170	PINCEL ATÔMICO, PRETO, COM PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2,0 MM, 4,5 MM E 8,0 MM, RECARREGÁVEL COM TINTA TR	CX	PILOT	200	R\$ 42,9938	R\$ 8.598,76
171	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, PONTA DE ACRÍLICO 4,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0 MM	CX	PILOT	200	R\$ 103,0749	R\$ 20.614,98
172	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR PRETO, PONTA DE ACRÍLICO 4,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0 MM	CX	PILOT	200	R\$ 103,265	R\$ 20.653,00

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-66

199	TESOURA SEM PONTA, ESCOLAR PLUS. 13CM, ESCALA DE 5CM, CABO COLORIDO	UND	LEO E LEO	1200	R\$ 5,1318	R\$ 6.158,16
200	TINTA GUACHE, SOLÚVEL, EM PAPEL NÃO TOXICA, CAIXA COM 06 UNIDADES DE CORES VARIADAS COM 15ML CADA	CX	RADEX	500	R\$ 8,947	R\$ 3.473,50
201	TINTA PARA CARIMBO, COMPOSIÇÃO: RESINAS, AGUA, GLICÓIS E CORANTES, COR AZUL, FRASCO C/ 40ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	RADEX	50	R\$ 5,8351	R\$ 291,755
202	TINTA PARA CARIMBO, COMPOSIÇÃO: RESINAS, AGUA, GLICÓIS E CORANTES, COR PRETA, FRASCO C/ 40ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	RADEX	50	R\$ 6,1392	R\$ 306,96
203	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE DIVERSAS CORES	CX	RADEX	60	R\$ 5,8636	R\$ 293,18
204	TNT CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, ROLOS COM 150 METROS CADA	UND	SANTA FE	200	R\$ 117,1781	R\$ 23.435,62
VALOR TOTAL						R\$ 1.998.999,60

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí – PI, 28 de agosto de 2025.

Hugumar Rosal Lustosa Filho
Prefeito MunicipalPraça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-66

173	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, PONTA DE ACRÍLICO 4,0 MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0 MM	CX	PILOT	200	R\$ 108,6388	R\$ 21.327,76
174	PISTOLA DE COLA QUENTE, PARA BARRA DE SILICONE 11,5MMX30CM	UND	GATTE	50	R\$ 38,5462	R\$ 1.927,31
175	PISTOLA DE COLA QUENTE, PARA BARRA DE SILICONE DE 7,5MMX30CM	UND	GATTE	50	R\$ 24,8801	R\$ 1.244,005
176	PLACA DE EVA EMBORRACHADO COM GLITTER, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 40X60 1,5MM	UND	EVAMAX	300	R\$ 31,7226	R\$ 9.516,78
177	PLACA DE EVA EMBORRACHADO, ESTAMPADO PCT 10 ESTAMPAS VARIADAS	PCT	EVAMAX	150	R\$ 24,0628	R\$ 3.609,42
178	PLACA DE EVA EMBORRACHADO COM GLITTER, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 40X60 1,5MM	UND	EVAMAX	300	R\$ 34,8883	R\$ 10.460,49
179	PLACA DE EVA EMBORRACHADO, CORES VARIADAS LISO, DIMENSÕES 40X60 1,5MM	UND	EVAMAX	1000	R\$ 29,0141	R\$ 29.014,10
180	PLACA DE ISOPOR, DIMENSÃO, 100X50X10MM	UND	ISOLIDER	100	R\$ 4,5616	R\$ 456,16
181	PLACA DE ISOPOR, DIMENSÃO, 100X50X20MM	UND	ISOLIDER	500	R\$ 6,6291	R\$ 3.314,55
182	PLACA DE ISOPOR, DIMENSÃO, 100X50X30MM	UND	ISOLIDER	100	R\$ 13,8846	R\$ 1.388,46
183	PLACA DE ISOPOR, DIMENSÃO, 100X50X50 MM	UND	ISOLIDER	100	R\$ 18,4367	R\$ 1.843,67
184	PORTA CANETAS, ORGANIZADORA DE MESA, EM POLIESTIRENO, FORMATO SEXTAVADO, BLOCO DE ANOTAÇÃO C/ 100 FLS. – 37X50MM – 4 BLOCOS COM 100 FLS., FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 75GM	UND	POST-IT	1000	R\$ 7,7643	R\$ 7.764,30
185	BLOCO DE ANOTAÇÃO C/ 100 FLS. – 76X76MM – FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 75GM	UND	POST-IT	500	R\$ 11,2711	R\$ 5.635,55
186	PRANCHETA OFÍCIO COM PRENDIDOR DE METAL, CONFECCIONADA EM DURATEX	UND	WALEU	150	R\$ 9,4654	R\$ 1.419,81
187	QUADRO BRANCO MOLDBURA EM ALUMÍNIO 1,5 MX1,20 M	UND	SOUZA	60	R\$ 89,7986	R\$ 5.387,916
188	QUADRO BRANCO MOLDBURA EM ALUMÍNIO 2,0 MX1,20 M	UND	SOUZA	50	R\$ 147,96	R\$ 7.398,00
189	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, COMPACTO, 20ML	CX	RADEX	100	R\$ 12,1644	R\$ 1.216,44
191	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR PRETO, COMPACTO, 20ML	CX	RADEX	100	R\$ 12,1644	R\$ 1.216,44
192	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO, COMPACTO, 20ML	CX	RADEX	100	R\$ 12,6871	R\$ 1.268,71
193	REGISTRADOR AZ. FORMATO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, COM MECANISMO NIQUELADO, DIMENSÃO L.285 X.475 X C. 345 MM	UND	TILIBRA	400	R\$ 23.3215	R\$ 9.328,60
194	REGUA EM MATERIAL PLÁSTICO VAZADO PARA DESENHO INFANTIL	UND	WALEU	50	R\$ 31,6561	R\$ 1.582,805
195	REGUA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE RÍGIDO, COM 2 MM DE ESPESSURA E 30 DE COMPRIMENTO	UND	WALEU	600	R\$ 38,4891	R\$ 23.093,46
196	REGUA, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE RÍGIDO, COM 3 MM DE ESPESSURA E 50CM DE COMPRIMENTO.	UND	WALEU	600	R\$ 2,6324	R\$ 1.579,44
197	TESOURA DE PICOTAR, BORDA DA LÂMINA SERRILHADA, MATERIAL DE AÇO INOXIDÁVEL	UND	LEO E LEO	50	R\$ 13,2478	R\$ 662,39
198	TESOURA MULTIUSO, CABO EM PLÁSTICO EMBORRACHADO, MEDINDO	UND	LEO E LEO	80	R\$ 16,8497	R\$ 1.347,76

ID: 750A1710510C4

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-66PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 039/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 100/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 039/2025, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMÓLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 039/2025, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa AGIL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA, CNPJ: 28.570.856/0001-11 vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	VALOR UNIT.	V. TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE, COSTURADA, CAPA DURA, FORMATO 13,3 X 19,5 CM, 384 PÁG. PAPEL OFF SET.	UND	TILIBRA	600	R\$ 44,1057	R\$ 26.463,42
2	ALFINETE Nº 29, FABRICADO EM ARAME DE AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	CX	BACCHI	80	R\$ 14,6159	R\$ 1.169,272
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COR AZUL, COTONIDO ELÁSTICO	UND	RADEX	80	R\$ 10,4728	R\$ 837,824
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COR PRETA, ESTILO PLÁSTICO	UND	RADEX	80	R\$ 9,5415	R\$ 763,32
5	APAGADOR PARA QUADRO DE ACRÍLICO, CORPO PLÁSTICO COM FELTRO	UND	MASTERPRINT	1600	R\$ 8,4106	R\$ 13.456,96
6	APONTADOR DE LAPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, ÓTIMO FIO DE CORTE, RESISTENTE, COM PURO CÔNICO, FORMATO RETANGULAR CLÁSSICO, QUANTIDADE DE FURROS 1, TAMANHO REGULINO, COR PADRÃO DO FABRICANTE, CX C/ 72 UNIDADES.	CX	ACRILEX	150	R\$ 1,8056	R\$ 270,84
7	Balão nº 11, cores variadas pacote c/50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	280	R\$ 16,9542	R\$ 4.747,176
8	Balão nº 5, cores variadas pacote c/50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	600	R\$ 5,3409	R\$ 3.204,54
9	Balão nº 6, cores variadas pacote c/50 unidades	UND	SÃO ROQUE	1000	R\$ 6,6049	R\$ 6.604,90
10	Balão nº 7, cores variadas pacote c/50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	280	R\$ 11,2896	R\$ 3.160,568
11	Balão nº 9, cores variadas pacote c/50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	280	R\$ 10,5964	R\$ 2.966,992
12	BARBANTE ARTESANAL, 85% ALGODÃO, 8 FIOS, ROLO C/ 150 M.	UND	EUROROMA	400	R\$ 9,4749	R\$ 3.789,96
13	BARBANTE DE SISAL 5001, ROLO C/ 100M.	UND	EUROROMA	150	R\$ 19,007	R\$ 2.851,05
14	BASTÃO DE COLA QUENTE, BARRA DE SILICONE 11,5MMX30CM, PACOTE DE 1KG. (G)	PCT	TEK BONDE	500	R\$ 73,0819	R\$ 36.540,95
15	BASTÃO DE COLA QUENTE, BARRA DE SILICONE 7,5MMX30CM, PACOTE DE 1 KG. (F)	PCT	TEK BONDE	500	R\$ 68,8338	R\$ 34.416,90

(Continua na página seguinte)



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-66

16	BLOCO PARA ANOTAÇÕES COM ADESIVOS, REMOVÍVEL, MEDINDO 38X51, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FLS CADA, CORES VARIADAS.	PCT	TILIBRA	500	R\$ 7.9164	R\$ 3.958,20
17	BLOCO PARA ANOTAÇÕES COM ADESIVOS, REMOVÍVEL, MEDINDO 38X51, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FLS CADA, CORES VARIADAS.	PCT	TILIBRA	500	R\$ 9.9406	R\$ 4.970,30
18	Bola de isopor 100mm	UND	STYROFORM	100	R\$ 4.5331	R\$ 453,31
19	Bola de isopor 150mm	UND	STYROFORM	80	R\$ 9.1803	R\$ 734,424
20	Bola de isopor 200mm	UND	STYROFORM	80	R\$ 18.2362	R\$ 1.460,496
21	Bola de isopor 250mm	UND	STYROFORM	80	R\$ 22.1716	R\$ 1.773,728
22	Bola de isopor 35mm	UND	STYROFORM	100	R\$ 1.3675	R\$ 138,75
23	Bola de isopor 35mm	UND	STYROFORM	105	R\$ 2.4804	R\$ 260,442
24	Bola de isopor 50mm	UND	STYROFORM	50	R\$ 2.6134	R\$ 130,67
25	Bola de isopor 60mm	UND	STYROFORM	105	R\$ 2.2048	R\$ 231,504
26	Bola de isopor 70mm	UND	STYROFORM	100	R\$ 4.0865	R\$ 408,65
27	Bola de isopor 70mm	UND	STYROFORM	100	R\$ 4.3335	R\$ 433,35
28	BORRACHA BICOLOR, PRIMA, POSSUINDO DUAS CORES VERMELHA E AZUL, CAIXA C/ 40 UNIDADES.	CX	MERCUR	200	R\$ 56,4222	R\$ 11.284,44
29	BORRACHA PONTEIRA, BRANCA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, AGENTE DE VULGARIZAÇÃO, PIGMENTO E ÓLEO, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	MERCUR	200	R\$ 43,7731	R\$ 8.754,62
30	CADERNO 4X1 FLEX ESPALHA, 56 FL.	UND	TILIBRA	100	R\$ 3,2026	R\$ 320,26
31	CADERNO BROXURADO 1X4 96 FOLHAS	UND	JANDAIA	1500	R\$ 7,4317	R\$ 11.147,55
32	CADERNO DE CALIGRAFIA, 1/4, BROCHURA, CAPA EM OFF-SET 300GSM, 40FLS.	UND	TILIBRA	1200	R\$ 11,6607	R\$ 13.992,84
33	CADERNO DE DESENHO GRANDE, 48 FOLHAS	LIN	JANDAIA	600	R\$ 24,3004	R\$ 14.580,24
34	CADERNO DE DESENHO PEQUENO BROXURADO 48 FOLHAS	LIN	JANDAIA	600	R\$ 22,0101	R\$ 13.206,06
35	CADERNO ESPALHA FLEXÍVEL, COM 48 FOLHAS	UND	TILIBRA	1500	R\$ 6,3108	R\$ 9.479,70
36	CADERNO, ESPALHA, CAPA FLEXÍVEL, 96FLS, PAUTADAS, DIMENSÕES: 140MMX200MM	UND	TILIBRA	1600	R\$ 16,0038	R\$ 25.606,08
37	CADERNO BROXURADO 50 FOLHAS	UND	POLIBRAS	1200	R\$ 17,2488	R\$ 20.698,56
38	CAIXA ARQUIVO MORTO, EM POLÍONDA, DIMENSÕES: 250X130X350MM.	UND	POLIBRAS	600	R\$ 23,8157	R\$ 14.289,42
39	CAIXA ORGANIZADORA EM POLÍONDA 370X260X122MM, CAPACIDADE: 7 KG	UND	POLIBRAS	500	R\$ 19,4251	R\$ 9.712,55
40	CAIXA ORGANIZADORA EM POLÍONDA 437X310X240MM, CAPACIDADE: 15 KG	UND	POLIBRAS	500	R\$ 27,6742	R\$ 13.837,10
41	CAIXA ORGANIZADORA EM POLÍONDA 437X310X240MM, CAPACIDADE: MAIOR	UND	POLIBRAS	200	R\$ 45,6738	R\$ 9.134,76
42	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA, CAPACIDADE: 25L	UND	POLIBRAS	200	R\$ 100,7371	R\$ 20.147,42
43	Calculadora Científica - Pilhas Tamanho AAA, com Funções de Trigonometria, Funções hiperbólicas / hip. Inversa/ Exponencial, Logaritmo, Fração, dentre outras funções aplicadas a ciências exatas e de engenharia	UND	ELGIN	40	R\$ 45,8548	R\$ 1.828,192
44	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS, FONTE DE ENERGIA: PILHA AA, MEDIDAS: 11,3X6,2XCM COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO	UND	ELGIN	50	R\$ 28,729	R\$ 1.436,45
45	CALCULADORA DE MESA GRANDE 8 DÍGITOS, FONTE DE ENERGIA: PILHA AA	UND	ELGIN	50	R\$ 35,8381	R\$ 1.791,905



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-66

46	CALCULADORA ELETRÔNICA, DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, FONTE DE ENERGIA: PILHA AA 1,5V, AUTODESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR.	UND	ELGIN	150	R\$ 42,6137	R\$ 6.392,055
47	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇÃO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA VERMELHA, DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM, CX C/ 50 UNIDADES	CX	BIC	500	R\$ 51,8895	R\$ 25.844,75
48	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇÃO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA PRETA, DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM, CX C/ 50 UNIDADES	CX	BIC	500	R\$ 48,5056	R\$ 24.252,90
49	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO, TRAÇÃO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480 MM, CX C/ 50 UNIDADES	CX	BIC	500	R\$ 48,1542	R\$ 24.077,10
50	CANETA HIDROCOR, COLORIDA, PONTA GROSSA 4MM, ESTOJO CONTENDO 12 UNIDADES	CX	COMPACTOR	200	R\$ 14,3976	R\$ 2.879,56
51	CANETA HIDROCOR, COLORIDA, PONTA GROSSA 4MM, ESTOJO CONTENDO 6 UNIDADES	CX	COMPACTOR	200	R\$ 7,4887	R\$ 1.497,74
52	CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, MIRIM, TINTA LAVÁVEL, ESTOJO PRÁTICO COM 6 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	COMPACTOR	500	R\$ 7,1276	R\$ 3.563,80
53	CANETA HIDROCOR, PONTA FINA, MIRIM, TINTA LAVÁVEL, ESTOJO PRÁTICO COM 6 UNIDADES, CORES VARIADAS.	UND	COMPACTOR	400	R\$ 3,8014	R\$ 1.520,56
54	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TAMANHO A4 PCT 100 FOLHAS	PCT	MARPAK	100	R\$ 1,3114	R\$ 131,14
55	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TAMANHO OFÍCIO 2 PCT 100 FOLHAS	PCT	MARPAK	100	R\$ 0,8648	R\$ 86,48
56	CADERNO CAPA DURA 1 MATERIAS, 200X275MM	UND	ESPIRAL	200	R\$ 16,1559	R\$ 3.231,18
57	CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS, FORMATO: 200 X 275MM	LIN	TILIBRA	800	R\$ 25,6974	R\$ 20.557,92
58	CADERNO CAPA DURA 12 MATERIAS, FORMATO: 200 X 275MM	UND	TILIBRA	50	R\$ 28,7195	R\$ 1.435,975
59	CADERNO CAPA DURA 15 MATERIAS, FORMATO: 200 X 275MM	LIN	TILIBRA	800	R\$ 29,0046	R\$ 23.203,68



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-66

60	CARTOLINA, 50X68CM, CORES VARIADAS	UND	SCRITY	4000	R\$ 1,6726	R\$ 6.690,40
61	CLIPS Nº 10 FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX COM 100 UNIDADES.	CX	BACCHI	700	R\$ 5,9586	R\$ 4.171,02
62	CLIPS Nº 20 FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX COM 100 UNIDADES.	CX	BACCHI	700	R\$ 5,474	R\$ 3.831,80
63	CLIPS Nº 40 FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX COM 50 UNIDADES.	CX	BACCHI	700	R\$ 5,5785	R\$ 3.904,95
64	CLIPS Nº 60 FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX COM 50 UNIDADES.	CX	BACCHI	700	R\$ 7,2036	R\$ 5.042,52
65	CLIPS Nº 80 FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX COM 25 UNIDADES.	CX	BACCHI	700	R\$ 7,6768	R\$ 5.375,16
66	CLIPS Nº30 FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CX COM 100 UNIDADES.	CX	BACCHI	700	R\$ 5,3769	R\$ 3.765,23
67	COLA BRANCA, A BASE DE POLI VINIL ACETATO - PVA, PASTOSA, BRANCA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COM BICO APLICADOR, 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	ACRILEX	200	R\$ 3,1741	R\$ 634,82
68	COLA COLORIDA LÍQUIDA, EM EMBALAGEM DE 25G CADA, CONJUNTO COM 6 CORES DISTINTAS	UND	LEONORA	600	R\$ 14,3027	R\$ 8.581,62
69	COLA DE ISOPOR, SOLÚVEL EM ALCÓOL E SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM C/ 500G	UND	COMPACTOR	500	R\$ 35,1249	R\$ 17.562,45
70	COLA DE SILICONE LÍQUIDA, INCOLOR, EM EMBALAGEM DE 50 GR	UND	TEK BONDE	70	R\$ 6,6334	R\$ 464,338
71	COLA GLITTER LÍQUIDA, EM EMBALAGEM DE 25G CADA, CONJUNTO COM 6 CORES DISTINTAS, COLOREDO, PRATEADO, VERMELHO, AZUL, VERDE E ROSA	CX	ACRILEX	600	R\$ 15,4051	R\$ 9.243,06
72	COLA PARA EVA OU ISOPOR, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ALCÓOL E SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM 90G.	UND	COMPACTOR	900	R\$ 8,8652	R\$ 8.005,68
73	COLA PARA ISOPOR, COM BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ALCÓOL E SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM COM 40G.	UND	COMPACTOR	900	R\$ 4,7517	R\$ 4.276,53
74	CORRETIVO LÍQUIDO, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO, PARA CORREÇÕES DE ESFEROGRÁFICA, DATILOGRAFIA E FOTOCOPIA, CONTEÚDO: 18ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	MERCUR	200	R\$ 2,8605	R\$ 572,10
75	DIÁRIO DE CLASSE, 320 X 207MM	UND	TILIBRA	1000	R\$ 6,795	R\$ 6.795,00
76	ELÁSTICO, Nº 18, SUPER RESISTENTE, DE BORRACHA NATURAL, AMARELO, PACOTE C/ 100GR E 200 UNIDADES.	PCT	REVAL	10	R\$ 7,2796	R\$ 72,796
77	ENVELOPE PLÁSTICO TP A4 PCT 100	PCT	DAC	50	R\$ 12,1074	R\$ 605,37
78	ENVELOPE, AMARELO OURO, MEDINDO 176X 250 MM, PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	FORONI	500	R\$ 44,8185	R\$ 22.409,25
79	ENVELOPE, AMARELO OURO, MEDINDO 240X 340 MM CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	FORONI	500	R\$ 79,0026	R\$ 39.501,30

(Continua na página seguinte)



Prça N6 Luz, 322, Centro CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI CNPJ: 06.554.372/0001-46

Table with 6 columns: ID, Description, Unit, Brand, Quantity, Price 1, Price 2. Includes items like Grampeador em metal, Lápis de cor, Lâmina para estilete, etc.



Prça N6 Luz, 322, Centro CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI CNPJ: 06.554.372/0001-46

Table with 6 columns: ID, Description, Unit, Brand, Quantity, Price 1, Price 2. Includes items like Pasta catálogo para 20 envelopes, Pasta de cartolina, Pincel artístico, etc.



Prça N6 Luz, 322, Centro CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI CNPJ: 06.554.372/0001-46

Table with 6 columns: ID, Description, Unit, Brand, Quantity, Price 1, Price 2. Includes items like Massa de modelar, Mina de grafite, Palito para picolé, etc.



Prça N6 Luz, 322, Centro CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI CNPJ: 06.554.372/0001-46

Table with 6 columns: ID, Description, Unit, Brand, Quantity, Price 1, Price 2. Includes items like Pincel para quadro branco, Pistola de cola quente, Placa de EVA emborrachado, etc.

(Continua na página seguinte)


 Praça Né Luz, 322, Centro
 CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
 CNPJ: 06.554.372/0001-46

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT	V. TOTAL
199	APROXIMADAMENTE 19CM E LÂMINA DE 10CM, EM METAL.	UND	1200	R\$ 5,1318	R\$ 6.158,16
200	TESOURA SEM PONTA, ESCOLAR PLUS, 13CM, ESCALA DE 5CM, CABO COLORIDO	UND	1200	R\$ 5,1318	R\$ 6.158,16
201	TINTA PARA CARIMBO, COMPOSIÇÃO: RESINAS, ÁGUA, GLICÓIS E CORANTES, COR AZUL, FRASCO C/ 40ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	50	R\$ 5,8351	R\$ 291,755
202	TINTA PARA CARIMBO, COMPOSIÇÃO: RESINAS, ÁGUA, GLICÓIS E CORANTES, COR PRETA, FRASCO C/ 40ML, CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	50	R\$ 6,1392	R\$ 306,96
203	TINTA PARA MARCADOR PERMANENTE DIVERSAS CORES	CX	50	R\$ 5,8636	R\$ 293,18
204	TNT CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: 100% POLIPROPILENO, ROLOS COM 150 METROS CADA	UND	200	R\$ 117,1781	R\$ 23.435,62
VALOR TOTAL				R\$ 1.998.999,60	

Autorizo utilizar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí - PI, 28 de agosto de 2025.

Hugemar Rosal Lustosa Filho
Prefeito Municipal


 Praça Né Luz, 322, Centro
 CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
 CNPJ: 06.554.372/0001-46

ID: 8932906C2CBC4

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2025
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
Data da Sessão: 01 de agosto de 2025
Horário: 08 horas e 01 minuto (Horário de Brasília)
Adjudicação: 28 de agosto de 2025
Homologação: 28 de agosto de 2025
Data de assinatura do Contrato: 28 de agosto de 2025

ITENS REGISTRADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QTDE	VALOR UNIT	V. TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE, COSTURADA, CAPA DURA, FORMATO 13,3 X 19,5 CM, 384 PAG. PAPEL OFF SET.	UND	TILIBRA	600	R\$ 44,1057	R\$ 26.463,42
2	ALFINETE Nº 29, FABRICADO EM ARAME DE AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	CX	BACHHI	80	R\$ 14,8159	R\$ 1.185,272
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO	UND	RADEX	80	R\$ 10,4728	R\$ 837,824
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, COR PRETA, ESTOJO PLÁSTICO	UND	RADEX	80	R\$ 9,5415	R\$ 763,32
5	APAGADOR PARA QUADRO DE ACRILICO, CORPO PLÁSTICO COM FELTRO	UND	MASTERPRINT	1600	R\$ 8,4106	R\$ 13.456,96
6	APONTADOR DE LÁPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, ÓTIMO FIO DE CORTE, RESISTENTE, COM FURO CÔNICO, FORMATO RETANGULAR CLASSICO, QUANTIDADE DE FUROS 1, TAMANHO PEQUENO, COR PADRÃO DO FABRICANTE, CX C/ 72 UNIDADES.	CX	ACRILEX	150	R\$ 1,8056	R\$ 270,84
7	Balão nº 11, cores variadas pacote c/50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	280	R\$ 16,9542	R\$ 4.747,176
8	Balão nº 5, cores variadas pacote c/50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	600	R\$ 5,3449	R\$ 3.204,54
9	Balão nº 6, cores variadas pacote c/50 unidades	UND	SÃO ROQUE	1000	R\$ 6,8949	R\$ 6.894,90
10	Balão nº 7, cores variadas pacote c/50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	280	R\$ 11,2908	R\$ 3.161,868
11	Balão nº 9, cores variadas pacote c/50 unidades	PCT	SÃO ROQUE	280	R\$ 10,5564	R\$ 2.955,592
12	BARBANTE ARTESANAL, 85% ALGODÃO, 8 FIOS, ROLO C/ 150 M	UND	EUROROMA	400	R\$ 9,4749	R\$ 3.789,96
13	BARBANTE DE SICAL 300/1, ROLO C/ 100M	UND	EUROROMA	150	R\$ 19,067	R\$ 2.851,05
14	BASTÃO DE COLA QUENTE, BARRA DE SILICONE 11,5MMX30CM, PACOTE DE 1KG (S)	PCT	TEK BONDE	500	R\$ 73,0819	R\$ 36.540,95
15	BASTÃO DE COLA QUENTE, BARRA DE SILICONE 7,5MMX30CM, PACOTE DE 1 KG (P)	PCT	TEK BONDE	500	R\$ 68,8338	R\$ 34.416,90
16	BLOCO PARA ANOTAÇÕES COM ADESIVOS, REMOVÍVEL MEDINDO 38X51, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FLS CADA, CORES VARIADAS.	PCT	TILIBRA	500	R\$ 7,9164	R\$ 3.958,20
17	BLOCO PARA ANOTAÇÕES COM ADESIVOS, REMOVÍVEL MEDINDO 38X51, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FLS CADA, CORES VARIADAS.	PCT	TILIBRA	500	R\$ 9,9466	R\$ 4.970,30
18	Bola de isopor 100mm	UND	STYROFORM	100	R\$ 4,5331	R\$ 453,31
19	Bola de isopor 150mm	UND	STYROFORM	80	R\$ 9,1863	R\$ 734,424


 Praça Né Luz, 322, Centro
 CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
 CNPJ: 06.554.372/0001-46

ID: 91793B0EE4A04

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28082025039/2025	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2025	
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI
CONTRATADO:	AGIL DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	28.570.856/0001-11
VALOR:	R\$ 1.998.999,60 (UM MILHÃO NOVECIENTOS E NOVENTA E OITO MIL NOVECIENTOS E NOVENTA E SESSENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA:	O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DO(A) ASSINATURA DO CONTRATO, PRORROGÁVEL NA FORMA DOS ARTIGOS 106 E 107 DA LEI Nº 14.133, DE 2021.
FONTE DOS RECURSOS:	FPM, ICMS, ISS, FUNDEB, RECURSOS PRÓPRIOS
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	HUGEMAR ROSAL LUSTOSA FILHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	CARLOS EDUARDO SANTANA LOPES
DATA DA ASSINATURA:	28 DE AGOSTO DE 2025


 Praça Né Luz, 322, Centro
 CEP: 64925-000, Palmeira do Piauí-PI
 CNPJ: 06.554.372/0001-46

20	Bola de isopor 200mm	UND	STYROFORM	80	R\$ 18,2562	R\$ 1.460,496
21	Bola de isopor 250mm	UND	STYROFORM	60	R\$ 22,1716	R\$ 1.330,296
22	Bola de isopor 25mm	UND	STYROFORM	100	R\$ 1,3875	R\$ 138,75
23	Bola de isopor 35mm	UND	STYROFORM	105	R\$ 2,4804	R\$ 260,442
24	Bola de isopor 50mm	UND	STYROFORM	50	R\$ 2,6134	R\$ 130,67
25	Bola de isopor 60mm	UND	STYROFORM	105	R\$ 2,2048	R\$ 231,504
26	Bola de isopor 70mm	UND	STYROFORM	100	R\$ 4,0885	R\$ 408,85
27	Bola de isopor 75mm	UND	STYROFORM	100	R\$ 4,3335	R\$ 433,35
28	BORRACHA BICOLOR PRIMA, POSSUINDO DUAS CORES VERMELHA E AZUL, CAIXA C/ 40 UNIDADES.	CX	MERCUR	200	R\$ 56,4222	R\$ 11.284,44
29	BORRACHA PONTEIRA, BRANCA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, AGENTE DE VULGARIZAÇÃO, PIGMENTO E ÓLEO, CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	MERCUR	200	R\$ 43,7731	R\$ 8.754,62
30	CADERNO DE LÍNEA E SPIRAL 56 FL	UND	TILIBRA	100	R\$ 3,2026	R\$ 320,26
31	CADERNO BROXURA 1X4 06 FOLHAS	UND	JANDAIA	1500	R\$ 7,4317	R\$ 11.147,55
32	CADERNO DE CALIGRAFIA, ¼, BROCHURA, CAPA EM OFF-SET 90GR/M², 40FLS.	UND	TILIBRA	1200	R\$ 11,6607	R\$ 13.992,84
33	CADERNO DE DESENHO GRANDE 48 FOLHAS	UND	JANDAIA	600	R\$ 24,3004	R\$ 14.580,24
34	CADERNO DE DESENHO PEQUENO BROXURA 48 FOLHAS	UND	JANDAIA	600	R\$ 22,0101	R\$ 13.206,06
35	CADERNO ESPIRAL FLEXÍVEL COM 48 FOLHAS	UND	TILIBRA	1500	R\$ 6,3198	R\$ 9.479,70
36	CADERNO ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, 96FLS, PAUTADAS, DIMENSÕES: 140MMX200MM	UND	TILIBRA	1600	R\$ 16,0038	R\$ 25.606,08
37	CADERNO BROXURA 00 FOLHAS	UND	POLIBRAS	1200	R\$ 17,2488	R\$ 20.698,56
38	CAIXA ARQUIVO MORTO, EM POLIIONDA, DIMENSÕES: 250X130X350MM.	UND	POLIBRAS	600	R\$ 23,8157	R\$ 14.289,42
39	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIIONDA 370X290X120MM, CAPACIDADE: 7 KG	UND	POLIBRAS	500	R\$ 19,4251	R\$ 9.712,55
40	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIIONDA 437X310X240MM, CAPACIDADE: 16 KG	UND	POLIBRAS	600	R\$ 27,6742	R\$ 16.604,52
41	CAIXA ORGANIZADORA EM POLIIONDA 437X310X240MM, CAPACIDADE: MAIOR	UND	POLIBRAS	200	R\$ 45,6738	R\$ 9.134,76
42	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA, CAPACIDADE: 25L	UND	POLIBRAS	200	R\$ 100,7371	R\$ 20.147,42
43	Calculadora Científica - Pilhas Tamanho AAA, com funções de Trigonometria, Funções hiperbólicas / hip. Inversas/ Exponenciais, Logaritmo, Fração, dentre outras funções aplicadas a ciências exatas e de engenharia.	UND	ELGIN	40	R\$ 45,6548	R\$ 1.826,192
44	CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS, FONTE DE ENERGIA: PILHA AA, MEDIDAS: 11,3X6,2CM	UND	ELGIN	50	R\$ 26,729	R\$ 1.336,45
45	CALCULADORA DE MESA GRANDE 8 DÍGITOS, FONTE DE ENERGIA: PILHA AA, MEDIDAS: 11,3X6,2CM	UND	ELGIN	50	R\$ 35,6381	R\$ 1.781,905
46	CALCULADORA ELETRÔNICA, DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, FONTE DE ENERGIA: PILHA AA, 1.5V, AUTODESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR.	UND	ELGIN	150	R\$ 42,6137	R\$ 6.392,055
47	CANETA ESFEROGRAFIA, CORPO SEXTAVADO EM POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, TUBO EM POLIETILENO, COM DIÂMETRO INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO USINADO, TRACÇO DA ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA VERMELHA, DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM SUPORTE E PONTA 133,480MM, CX C/ 50 UNIDADES	CX	BIC	500	R\$ 51,6885	R\$ 25.844,75

(Continua na página seguinte)